
               

     

 

 

 

 

 

 

 Ministero d’Istruzione 

Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” Liceo Artistico “Medardo Rosso” 
Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio “Giuseppe Bovara “ 

Via    Calatafimi n°5 - 23900 Lecco Tel. 0341369278 
PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 

 C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136     Codice Univoco Ufficio UF19YM 

 

 
Prot. vedi segnatura  Lecco, 01/03/2021 
 
OGGETTO: Determina per l’affidamento del laboratorio teatrale per il PROGETTO GIANO:  

OBIETTIVI GENERALI: 

• Favorire la partecipazione attiva dei giovani nello sviluppo di progetti culturali sul 
territorio attraverso la realizzazione di un’opera murale. 

• Promuovere la consapevolezza di sé e delle capacità di relazione e comunicazione 
attraverso le arti espressive ed i linguaggi artistici;  

• Superare situazioni di disagio con effetto benefico sulla timidezza e sull’inibizione, 
creando momenti di integrazione e inclusione. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario provvedere all’affidamento per il progetto “Giano”, 

vincitore del bando LAIVIN CARIPLO per due anni scolastici 2019/20-2020/21, in 

cui serve un operatore qualificato come esperto teatrale per l’anno scolastico 

2020/21; 

VISTO il Decreto L. n° 50 del18 aprile 2016, e successive modifiche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTI i progetti inseriti nel P.T.O.F. a. s. 2019/2022; 

RITENUTO di procedere mediante procedura in affidamento diretto considerato l’esigua entità 

dell’importo, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a del D.Lgs 18 aprile 2016 N.50; 

VISTA la sospensione del contratto precedente per l’emergenza epidemiologica covid 19 

che ha comportato per quest’anno una variazione in Stop Motion; 

DETERMINA 

 
Articolo 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Articolo 2  

L’Istituto Istruzione Superiore “M. Rosso” di Lecco, nell’ambito del Progetto “Giano”, vincitore 

del bando LAIVIN CARIPLO, affida al sig. Matteo Binda l’incarico. 

 

Articolo 3  

il contraente svolgerà detto incarico nei locali dell’Istituto Istruzione Superiore “M. Rosso” di 

Lecco, via Calatafimi n. 5, nell’anno scolastico 2020/2021 e dove necessario e possibile con 

mezzi online. 

 

I.I.S. "Medardo Rosso" - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001678 - 01/03/2021 - C14e - I

Firmato digitalmente da CAZZANIGA CARLO



               

     

 

 

 

 

 

 

 Ministero d’Istruzione 

Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” Liceo Artistico “Medardo Rosso” 
Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio “Giuseppe Bovara “ 

Via    Calatafimi n°5 - 23900 Lecco Tel. 0341369278 
PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 

 C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136     Codice Univoco Ufficio UF19YM 

 

Articolo 4 

l’Istituto, a fronte dell'attività prevista/svolta, s’impegna a corrispondere il compenso orario lordo 

di €. 35,00 per n. 20 ore, nell’ anno scolastico 2020/2021 ed a versare le ritenute dovute per 

legge Tale cifra è da intendersi quale limite massimo delle prestazioni richieste. La scuola 

provvederà alla liquidazione solo delle ore effettivamente svolte. Esso verrà corrisposto entro 30 

giorni dal termine della prestazione, previa presentazione di: Fattura elettronica/Notula, 

Dichiarazione di prestato servizio; 

 

Articolo 5 

Il responsabile del procedimento è ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016 e dell’art.5 legge del 

1990 n. 241, viene individuato responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Carlo 

Cazzaniga. 

 

Articolo 6 

La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata al’Albo on line dell’Istituto. 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Carlo Cazzaniga 

                                                                          (Firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 

I.I.S. "Medardo Rosso" - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001678 - 01/03/2021 - C14e - I

Firmato digitalmente da CAZZANIGA CARLO


		2021-03-22T11:15:15+0100
	CAZZANIGA CARLO




